
05/11/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=812932&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Assuntos Administrativos
Coordenação-Geral de Serviços Gerais

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00018/2019

Às 16:26 horas do dia 01 de novembro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. IVAN JOSE BERARDINELLI, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 21000.028036/2019,
Pregão nº 00018/2019. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor Estimado: R$ 4.520.161,4400
Situação: Homologado

Adjudicado para: DLF ENGENHARIA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.495.011,1200 ,
com valor negociado a R$ 4.431.497,9100 .

Itens do grupo:

 1 - Serviços de Prevenção Combate Incêndio / Brigadista

 2 - Serviços de Prevenção Combate Incêndio / Brigadista

 3 - Serviços de Prevenção Combate Incêndio / Brigadista

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Serviços de Prevenção Combate Incêndio / Brigadista
Descrição Complementar: 01 Posto composto por 02 Bombeiros civis líderes,conforme Item 1.1 do Termo de
Referência, Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 222.393,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: DLF ENGENHARIA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 220.774,7100 ,
com valor negociado a R$ 220.774,1200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/11/2019
09:42:29 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DLF ENGENHARIA COMERCIO
E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ/CPF:03.591.509/0001-44, Melhor lance : R$
220.774,7100, Valor Negociado : R$ 220.774,1200. Motivo: Valor negociado

abaixo do estimado.

Adjudicado 01/11/2019
09:42:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DLF ENGENHARIA COMERCIO
E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ/CPF:03.591.509/0001-44, Melhor lance : R$
220.774,7100, Valor Negociado : R$ 220.774,1200. Motivo: Valor negociado

abaixo do estimado.

Homologado 01/11/2019
16:26:25

IVAN JOSE
BERARDINELLI

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Serviços de Prevenção Combate Incêndio / Brigadista
Descrição Complementar: 14 Postos compostos por 28 Bombeiros civis diurnos,conforme Item 1.1 do Termo de
Referência, Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: -



05/11/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=812932&tipo=t 2/2

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.572.778,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: DLF ENGENHARIA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.543.837,7900 ,
com valor negociado a R$ 2.543.833,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/11/2019
09:42:29 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DLF ENGENHARIA COMERCIO
E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ/CPF:03.591.509/0001-44, Melhor lance : R$

2.543.837,7900, Valor Negociado : R$ 2.543.833,4000. Motivo: Valor
negociado abaixo do estimado.

Adjudicado 01/11/2019
09:42:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DLF ENGENHARIA COMERCIO
E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ/CPF:03.591.509/0001-44, Melhor lance : R$

2.543.837,7900, Valor Negociado : R$ 2.543.833,4000. Motivo: Valor
negociado abaixo do estimado.

Homologado 01/11/2019
16:26:25

IVAN JOSE
BERARDINELLI

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Serviços de Prevenção Combate Incêndio / Brigadista
Descrição Complementar: 8 Postos compostos por 16 Bombeiros Civis Noturnos, conforme Item 1.1 do Termo de
Referência, Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.724.988,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: DLF ENGENHARIA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.730.398,6200 ,
com valor negociado a R$ 1.666.890,3900 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/11/2019
09:42:29 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DLF ENGENHARIA COMERCIO
E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ/CPF:03.591.509/0001-44, Melhor lance : R$

1.730.398,6200, Valor Negociado : R$ 1.666.890,3900. Motivo: Valor
negociado abaixo do estimado.

Adjudicado 01/11/2019
09:42:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DLF ENGENHARIA COMERCIO
E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ/CPF:03.591.509/0001-44, Melhor lance : R$

1.730.398,6200, Valor Negociado : R$ 1.666.890,3900. Motivo: Valor
negociado abaixo do estimado.

Homologado 01/11/2019
16:26:25

IVAN JOSE
BERARDINELLI

Fim do documento


